اما سامی الکردی، سخنگوی «ارتش آزاد سوریه» گروه معارض نظام سیاسی سوریه، اعلام کرد، این گروه دیگر به طرح آتش بس متعهد نیست. در نهایت طرح کوفی عنان به شکست کشانده شد. نکته قابل تأمل آن است که اساساً مخالفان سوری از همان ابتدا تعهدی به طرح کوفی عنان و آتش بس که یکی از بندهای آن است، نداشتند.

۳) ۱۲ آوریل ۲۰۱۲ (۲۴ فروردین ۱۳۹۱) طرح اخضرابراهیمی نماینده سازمان ملل در سوریه برای برقراری آتش بس در عید سعید قربان به اجرا گذاشته شد و کمی بعد، چهار تن از ناظران سازمان ملل، نظارت بر اجرای این طرح را آغاز کردند. تروویست‌های تکفیری با چراغ سبز ایالات متحده آمریکا و همپیمانانش از آتش بس، سوء استفاده کردند و تحولات «ریف حلب» را وارد مرحله جدیدی نمودند.

یکی دیگر از مواردی که موجب نقض آتش بس شد استان حما بود، برای مثال در حمله به شهرک «الزاره» گروه‌های «فلیق الحمص»، «اخبار الحمص»، «احرار الشام» در کنار جبهه‌النصره جنگیدند و آتش بس در این منطقه از «ریف حما» را شکستند.

۴) آتش بس ۲۷ فوریه ۲۰۱۶ اولین بار در جنگ پنجساله سوریه، با توافق به عمل آمده بین آمریکا و روسیه آتش بس سوریه پس از تصویب در شنبه ۸ اسفند ۱۳۹۴ (۲۷ فوریه ۲۰۱۶) اجرا شد. این آتش بس گروه‌های داعش، جبهه‌النصره و سایر گروه‌های تروریستی را شامل نخواهد شد. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و گروه‌های اصلی معارضان مسلح این کشور قبلاً با این توافق اعلام موافقت کرده‌اند. پیش از آن شورای امنیت طی قطعنامه شماره ۲۲۶۸ از تمامی طرف‌ها درگیر در سوریه خواسته بود به آن پایبند گردند تا مذاکرات بین‌المللی سوریه از ۷ مارس (۱۷ اسفندماه) آغاز گردد.

۵) آتش بس از دوشنبه ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۶ (۲۲ شهریور ۱۳۹۵) در سوریه اجرا شد. این توافق پس از روزها مذاکرات طولانی وزرای خارجه دو کشور حاصل شد. سرگئی لاوروف و جان کری چند بار طی دو هفته اخیر در ژنو و همچنین در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در چین دیدار کردند. وزیر خارجه روسیه در نشست

خبری با همتای آمریکایی خود، با تأکید بر بدگمانی مسکو به واشنگتن گفت: در صورتی که آتش بس یک هفته دوام داشته باشد، آمریکا و روسیه عملیات هوایی مشترک انجام می‌دهند.